He again gives an account of the sweating sickness^o.

ⁿ Visum est tuo nomini dicare Titum Livium—quinque libris modo repertis auctum; quos bono quodam genio in bibliotheca monasterii Laurissenii, aut, ut vulgo, Lorsensis, reperit Simon Grynæus, vir ut in omni genere literarum citra supercilium eruditus, ita provehendis liberalibus studiis natus. Id autem monasterium est e regione Wormaciæ, sive Borbetomagi trans Rhenum, a Carolo Magno septingentis abhinc annis et eo amplius exstructum, ac librorum copiosissima supellectile instructum: nam hæc olim præcipua cura principum fuit, et hic solet esse charissimus cœnobiorum thesaurus. Archetypum erat admirandæ vetustatis, prisco more perpetua literarum serie ita depictum, ut difficillimum fuerit verbum a verbo dirimere, nisi docto, attento, et in hoc ipsum exercitato. Unde non parum negotii fuit in parando exemplari, quod typographicis operis traderetur utendum. Nec minore cura quam fide advigilatum est, ne usquam in describendo ab archetypo recederetur. Quod si pridem magna studiosorum gratulatione merito exceptum est qualecunque fragmentum, quod nobis dedit Moguntia; quanto plausu excipi par est tantam Livianæ historiæ accessionem? Atque utinam faxit Deus Opt. Max. ut hic auctor totus et integer nobis restitatur. Ejus rei spem nonnullam præbent rumores per ora quorundam volitantes; dum hic apud Danos, ille apud Polonos, alius apud Germanos, haberi Liviana quædam nondum edita jacit. Certe posteaquam hasce reliquias præter omnium spem objecit fortuna, non video cur desperemus et plura posse contingere. Atque hic mea quidem sententia principes viri rem se dignam facerent, si præmiis propositis, eruditos ad pervestigandum tantum thesaurum sollicitarent, aut etiam ad editionem perpellerent: si qui forte sunt, qui rem publicæ utilitati paratam gravi studiorum jactura premunt abundantque. Vehementer enim absurdum videtur, homines ut parum auri argente inveniunt, tantis impendiis tantisque periculis ad ipsos pene inferos terræ viscera perfodere; et hujusmodi thesauros tanto illis pretiosiores, quanto corpore præstantior est animus, prorsus negligere, nec ulla vestigatione dignos judicare. Midarum hic animus est, non principum. Ep. 1160.

L'edition de Tite Live de Froben est assez bonne; mais Sigonius y a bien corrigé. C'est grand cas qu' Erasme a trouvé cinq livres de Livius, & celui qui les a décrits, ne les a sceu lire. On a cherché toutes les bibliothèques de la Chrestienté, il n'y a plus rien. Scaligeran. p. 246.

De tempore quo versiones suas confecit Argyropylyus mire fallitur Erasmus, quum in Præfatione (i. e. Epist. 1159) ait illum eas confecisse, postquam ab Aldo Opera Aristotelis fuissent edita: h. e. post an. MDCXCV. (read MCCCCXCV) &c. Hodius De Græc. Illustr. p. 208.